
Nové petrklíčové dny

Compiled Apr 1, 2019 8:40:16 PM by Document Globe ®   1

Nové petrklíčové dny

U potoka roste kvítí, říkají mu petrklíč,
na koho to slovo padne, ten musí jít z kola pryč.

Prastará dětská říkánka bude trochu obměněna: Ve dnech 1. až 4. března 2007
jsou v Botanické zahradě Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy

v Praze 2, v ulici Na Slupi 16
nové „Petrklíčové dny“



Compiled Apr 1, 2019 8:40:16 PM by Document Globe ®   2

Návštěvníci se  při této příležitosti  v prostorách botanické zahrady
mohou seznámit s vynikající šlechtitelskou prací ing.Otky Plavcové

z Výzkumného ústavu Sylva Tarouky  pro krajinu a okrasné zahradnictví v Průhonicích.
Ing. Plavcová po léta šlechtí a udržuje sortiment zajímavých  „petrklíčů“, prvosenek mnohokvětých,

odvozených od hybridogenního druhu Primula x polyantha.  Tyto „petrklíče“ jsou jednak velkokvěté a
jednak skutečně mnohokvěté (poly+anthos = mnohokvětý). Nadto jsou vyšlechtěny v mnoha barvách a

odstínech, od typicky petrklíčově žlutých až po sytě tmavomodré nebo téměř hnědočerné.  Některé z nich
patří i ke kuriozitám, neboť jejich květ je „zdvojený“. Říká se tomu „Hose in Hose“, punčoška v punčošce.

Většina z nich bude pro návštěvníky Petrklíčových dnů
k disposici  v pokladně skleníků od 10 do 16 hodin.

(platí až do vyčerpání dodávky)


